
 

 

 

ZPRÁVA  

O ČINNOSTI ORGANIZACE  

ZA ROK 2023 

Vypracoval:                   Mgr. Ivana Nováková ………………………….. 

   podpis 

    

Schválil:  Mgr. Ivana Nováková ………………………….. 

   podpis 

    

 

 

 

 

 

 

 

razítko 

 

 

 

 

 

V Liberci 29. 4. 2024  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1 

 

Zpráva o činnosti organizace za rok 2023 
 

 

1. Všeobecná část  

1.1 Základní identifikační údaje o organizaci  

Název:   Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedické, 

příspěvková organizace  

Adresa:  Elišky Krásnohorské 92, Liberec XIV – Ruprechtice, 46014  

IČ:  08729590  

DIČ:     

Právní forma zařízení: příspěvková organizace  

Obchodní rejstřík:  Pr 1163 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 1. 1. 2020   

Ředitelka zařízení:  Mgr. Ivana Nováková  

Datum jmenování ředitelky: 3. 12. 2019, s účinností od 1. 1. 2020 

Kapacita zařízení: neuvádí se 

Webové stránky: www.spcliberec.cz 

Kontaktní telefon:  724 327 874 

Kontaktní email: novakova@spcliberec.cz 

 

2. Ekonomická část 

2.1 Hlavní činnost organizace (Příloha č. 1) 

 

 

Zdroj financování 
Hospodářský 

výsledek 
Výnosy celkem 

za rok 2023 
Náklady celkem za rok 

2023 

Provozní příspěvek od zřizovatele celkem 0,00 Kč 1 337 574,51 Kč 1 337 574,51 Kč 

Odpisy včetně transferových 0,00 Kč 42 555,00 Kč 42 555,00 Kč 

Přímé mzdy ÚZ 33353 celkem 0,00 Kč 12 705 621,00 Kč 12 705 621,00 Kč 

Čerpání fondů 0,00 Kč 7 746,50 Kč 7 746,50 Kč 

Produktivní práce žáků 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Stravování a ubytování 0,00 Kč 107 352,00 Kč 107 352,00 Kč 

EU projekty - např. Erasmus (vypište) 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Nadační fond Ozvěna 0,00 Kč 10 600,00 Kč 10 600,00 Kč 

Odškodnění pojistné události 157 269,44 Kč 157 269,44 Kč 0,00 Kč 

  0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Ostatní výnosy 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

http://www.spcliberec.cz/
mailto:novakova@spcliberec.cz


 

 

2 

 

S celkovým rozpočtem 1380 129, 51 Kč hospodařila organizace s nulovým hospodářským 

výsledkem (vratka dotace a návratné finanční výpomoci při finančním vypořádání činila 332 005, 

49 Kč).  

2.2 Nemovitý majetek 

Organizace nedisponuje nemovitým majetkem. Svou činnost provozuje výhradně v pronajatých 

prostorách, v roce 2023 ve třech různých objektech a městech.  

Kmenové pracoviště SPC sídlí v budově ZŠ a MŠ logopedické, p. o. na adrese Elišky 

Krásnohorské 921. Centrum má zde pronajatých 11 odborných pracoven ve dvou od sebe 

oddělených patrech i budovách, k dispozici je potřebné zázemí pro zaměstnance (kuchyňka, šatna, 

toalety). Klienti využívají prostorné chodby pracoviště, které slouží a jsou vybaveny jako čekárny 

pro příchozí, jsou rovněž součástí nájemní smlouvy.   

Do centra se vstupuje hlavním vchodem budovy mateřské školy, někteří klienti v doprovodu 

pracovníka SPC přecházejí do pracoven centra k vyšetření nebo konzultaci chodbami mateřské 

školy do budovy internátu školy. Platí přísná pravidla pro pohyb těchto osob – samostatný pohyb 

klientů nebo jejich doprovodu není dovolen, vždy je organizačně zajištěn. Přístupové cesty nejsou 

součástí pronajatých prostor. 

Pracoviště v Liberci provozuje činnost SPC logopedického i surdopedického. Součástí nájemní 

smlouvy jsou i 4 parkovací místa ve dvoře objektu, které využívají zaměstnanci, příp. objednaní 

klienti s pohybovým hendikepem. 

Odloučené pracoviště SPC sídlí v budově Střední průmyslové školy Česká Lípa, p. o. na adrese 

Havlíčkova 326, 47101 Česká Lípa. Toto pracoviště provozuje činnost SPC logopedického. Pro 

svou činnost organizace využívá jednu místnost s malou čekárnou pro klienty. Zaměstnancům i 

příchozím klientům je k dispozici toaleta v přilehlé chodbě internátu školy.  

Další odloučené pracoviště SPC sídlí v budově Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, 

příspěvková organizace, na adrese Nádražní 213, 513 01 Semily. Toto pracoviště provozuje činnost 

SPC logopedického. Pro svou činnost organizace využívá tři místnosti, čekárna pro klienty je na 

chodbě. Zaměstnancům i příchozím klientům je k dispozici toaleta v chodbě budovy školy.  

Potřeba energetických úspor se odrazila v ovlivňování chování a pracovních návyků zaměstnanců, 

vedla k hlubší spolupráci s ředitelem školy v rámci dodržování nastavených opatření v celém 

areálu školy. Výše plateb za energie je pro naši organizaci vypočítávána poměrem celkové 

spotřeby ZŠ a MŠ logopedické, s koeficienty, zohledňující počet pracovníků i klientů v provozu 



 

 

3 

 

SPC (spotřeba vody – vodné stočné) a elektrické energie (poměrem spotřeby školních budov a 

SPC, koeficient výpočtu se odvíjí i od počtu elektrických zařízení v centru), výdajů za topení 

(spotřeba se vypočítává poměrem celkové spotřeby v budovách objektu MŠ a patra v budově 

internátu, ve kterém provozuje svou činnost další část centra). SPC nemá vlastní měřiče spotřeby 

- z technických důvodů tato zařízení není možné nainstalovat.  

V ostatních pronajatých prostorech je platba za služby součástí vyměřeného nájemného. 

SPC nedisponuje zaměstnancem, např. školníkem, cena oprav v pronajatých prostorách zahrnuje 

tedy nejen materiál, ale navyšuje se o hrazení služby externí firmy, včetně dopravného. 

Pronajímatel tyto nezajišťuje a neřeší, ani v akutních případech. 

2.3 Doplňková činnost organizace (Příloha č. 2) 

Organizace nemá povolenou doplňkovou činnost. 

2.4 Realizované projekty (Příloha č. 3) 

Ve sledovaném období nerealizovalo SPC žádný evropský projekt.   

2.5 Veřejné zakázky (příloha č. 4) 

Do přehledu veřejných zakázek patří financování služby mzdové a účetní agendy, v ročním 

objemu 91 135 Kč bez DPH. Smluvně ji zajišťuje firma Iva Vondrušková (IČO 64041948). 

IT služby zajišťuje firma AWEA (IČO 28711777), která zajišťuje služby i pro pronajímatele 

prostor SPC, některá agenda je společná pro obě zařízení). V roce 2023 SPC zaplatilo za služby 

27 987 Kč bez DPH.  

Organizace v roce 2023 nerealizovala žádnou veřejnou zakázku v objemu vyšším než 200 000,- 

Kč. 

2.6 Nájemní vztahy (Příloha č. 5) 

Kmenové pracoviště SPC sídlí v budově ZŠ a MŠ logopedické, p.o., na adrese Elišky 

Krásnohorské 921. Nájemní smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

Odloučené pracoviště SPC sídlí v budově Střední průmyslové školy na adrese Havlíčkova 443, 

Česká Lípa. Nájemní smlouva je uzavřena na dobu určitou. 

Další odloučené pracoviště sídlí od 1. 1. 2023 v budově Základní školy speciální, Semily, Nádražní 

213, p.o. Nájemní smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 



 

 

4 

 

2.7 Kontroly 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor kontroly. Kontrola ve dnech 2. - 3. 8. 2023. 

Hospodaření příspěvkové organizace kraje za rok 2022 do data zahájení kontroly a aktuální 

personalistika. Protokol o kontrole č.j.: OK-70/23. Věcné a číselné shrnutí nedostatků: Nebyly 

zjištěny nedostatky. 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky. Kontrola provedena 8. 8. 2023, za období 1. 

12. 2019 – 30. 6. 2023, data vyúčtování: 1. 1. 2020 – 4. 8. 2023. Protokol o kontrole VZP-23-

04396730-L8CB. Provedenou kontrolou č. 4198/2023 svobi vyplynula zjištění: ke dni kontroly 

nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR. Nevzniklo penále ke dni 5. 8. 2023. Oznamovací 

povinnost plněna. Návrh na opatření: Provádět výpočet pojistného na veřejné zdravotní pojištění 

v souladu se zákony č. 592/1992 Sb. A č. 48/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

2.8 Personální zabezpečení hrazené zřizovatelem 

Organizací jsou financovány formou služby účetní, personální a mzdové služby, v celkovém 

ročním objemu 91 135 Kč bez DPH.  Za tímto účelem je s firmou sjednaná smlouva.  

Další financovaná služba hrazená organizací je činnost IT. Náklady za tyto služby činily za 

sledovaný rok 27 987 Kč,- Kč bez DPH.  

2.9 Výsledky inventarizace za rok 2023 

Inventura proběhla v souladu s Plánem inventur vydaným ředitelkou. Inventarizační komise byla 

řádně proškolena, termíny fyzických a dokladových inventur byly dodrženy. Kontrolou veškerého 

majetku, pohledávek, závazků a ostatních inventarizačních položek nebyly zjištěny rozdíly mezi 

účetním stavem a skutečností. Nebylo proto třeba přijímat žádná opatření. 

2.10   Peněžní fondy organizace (Příloha č. 6) 

Účelový finanční dar: v roce 2023 zažádalo SPC se souhlasem zřizovatele o finanční dar nadace 

Ozvěna v celkovém objemu 10 600,- Kč k finančnímu pokrytí účasti speciálních pedagogů 

surdopedů na Celostátním foniatrickém kongresu.  Dotace byla schválena, beze zbytku využita a 

náležitě proúčtována v řádném termínu.  

2.11   Plnění nápravných opatření 

Organizaci nebyla uložená žádná nápravná opatření. 

 

 

 

 



 

 

5 

 

Přílohy 

Příloha č. 1: Rozbor hospodaření v hlavní činnosti za rok 2023 

Příloha č. 2: Rozbor hospodaření v doplňkové činnosti za rok 2023 

Příloha č. 3: Přehled evropských projektů 

Příloha č. 4: Veřejné zakázky  

Příloha č. 5: Přehled nájemních vztahů a seznam nepotřebného majetku 

Příloha č. 6: Přehled skutečného čerpání fondů 

 

 

 

 



Příloha č. 1 ke Zprávě o činnosti za rok 2023 číslo org.: 1498

Název příspěvkové organizace:

Rozbor hospodaření v hlavní činnosti za rok 2023

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti: 157 269,44 Kč

Hospodářský výsledek
Výnosy celkem za rok 

2023

Náklady celkem za rok 

2023

0,00 Kč 1 337 574,51 Kč 1 337 574,51 Kč

0,00 Kč 42 555,00 Kč 42 555,00 Kč

0,00 Kč 12 705 621,00 Kč 12 705 621,00 Kč

0,00 Kč 7 746,50 Kč 7 746,50 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 107 352,00 Kč 107 352,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 10 600,00 Kč 10 600,00 Kč

157 269,44 Kč 157 269,44 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Zde můžete vypsat všechny Vaše střediska. Některá budou mít výsledek hospodaření nula. Názvy řádků ve sloupci Zdroj financování si upravte podle svých potřeb.

Sestavil/la: Iva Vondrušková

Ředitel/ka:  Mgr. Ivana Nováková podpis: …..............................

 

Ostatní výnosy

Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedické, příspěvková organizace

Produktivní práce žáků

Stravování a ubytování

EU projekty - např. Erasmus (vypište)

Nadační fond Ozvěna

Odškodnění pojistné události

Zdroj financování

Provozní příspěvek od zřizovatele celkem

Odpisy včetně transferových

Přímé mzdy ÚZ 33353 celkem

Čerpání fondů



Příloha č. 2 ke Zprávě o činnosti za rok 2023 číslo org.: 1498

Název příspěvkové organizace:

Rozbor hospodaření v doplňkové činnosti za rok 2023

VH z doplňkové činnosti ………………………………. 0,00 Kč

Hospodářský výsledek Výnosy za rok 2023 Náklady za rok 2023

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

Sestavil/la:

Ředitel/ka: podpis: …..............................

Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedické, příspěvková organizace

Okruh doplňkové činnosti



Příloha č. 3 ke Zprávě o činnosti za rok 2023 číslo org.: 1498

Název příspěvkové organizace:

Přehled evropských projektů

Školní rok
Podaná žádost do výzvy daného 

kalendářního roku
Aktivita Typ projektu Požadovaný grant (v eurech) Schválený grant (v eurech)

2021/2022

2022/2023

2023/2024

2024/2025

Název programu Název projektu Obsah projektu Období realizace
Celkový rozpočet za organizaci (v 

Kč)

V hlavičce tabulekt je komentář a uněkterých buněk tabulky je vytovřen rozevírací seznam odpovědí. 

Sestavil/la:

Ředitel/ka: podpis: …..............................

Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedické, příspěvková organizace

Er
as

m
u

s 
+

O
st

at
n

í E
U

 p
ro

je
kt

y



Příloha č. 4 ke Zprávě o činnosti za rok 2023 číslo org.: 1498

Název příspěvkové organizace:

Přehled veřejných zakázek s předpokládanou hodnotou 50 000 - 200 000 Kč bez DPH

VZMR/

ZZVZ
/ číslo / rok

1 2023

Mzdová, účetní 

agenda služba 90 000 Kč Nováková 01.01.2023 31.12.2023 91 135 Kč 

Iva Vondrušková 

(IČO 64041948

2. 2023 IT služby sluba 25 000 Kč Nováková 01.01.2023 31.12.2023 27 987 Kč 

AWEA (IČO 

28711777

Sestavil/la:

Ředitel/ka: podpis: …..............................

Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedikcé, příspěvková organizace

EVIDENCE VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK

Interní číslo
Název 

zakázky

Druh 

zakázky 

(staveb. 

práce, 

služby, 

dodávky

Předp. 

hodnota v 

Kč bez 

DPH

Administrátor

Datum 

zahájení 

VZ

Datum 

ukončen

í VZ

Vysoutěže

ná cena 

bez DPH

Smluvní 

strana (název 

+ IČO)



Příloha č. 5 ke Zprávě o činnosti za rok 2023 číslo org.: 1498

Název příspěvkové organizace:

Přehled nájemních vztahů a seznam nepotřebného majetku

doba určitá do 1 roku 

(včetně) - opakovaně - 

uveďte rok zahájení 

prvního smluvního 

vztahu

doba neurčitá - 

uveďte rok 

zahájení smluvního 

vztahu

Pozn.:

*) pronájem tzn: 1) celý objekt je pronajat Datum a číslo usnesení RK **) - uveďte pouze pokud bylo schváleno

2) objekt je pronajat částečně, uveďte m
2

                                           (zde nezapočítávejte společně užívané prostory, např. chodby, schodiště, sociální zařízení, ani neuvádějte jednorázové akce)

ZŠ a MŠ logopedická, 

p.o.                                                  

IČO 46748059

Elišky Krásnohorské 921, Liberec 

XIV - Ruprechtice, 46014

pracovny, 

chodby - 

čekárny, 

sociální zázemí 921/22

činnost SPC 

logopedického a 

surdopedického

b) 

1.1.2020 212104

ZŠ a MŠ logopedická, 

p.o.                                                  

IČO 46748059

Elišky Krásnohorské 921, Liberec 

XIV - Ruprechtice, 46014

parkovací místa 

(1 služební, 3 

klienti) 921/22

činnost SPC 

logopedického a 

surdopedického

b) 

1.1.2020 24000
Střední průmyslová 

škola, Česká Lípa, 

Havlíčkova 426, 

příspěvková 

organizace , Česká 

Lípa, IČO: 48283142

Havlíčkova 426/5, 470 01 Česká 

Lípa

pracovna, 

čekárna, 

sociální zázemí 426

činnost SPC 

logopedického
a)1.1.2023 - 

31.12.2023 35 328
Základní škola 

speciální, Semily, 

Nádražní 213, 

příspěvková 

organizace, IČO: 

70839999 Nádražní 213, Semily,513 01

pracovny, 

chodby - 

čekárna, 

sociální zázemí 213

činnost SPC 

logopedického

a) 1.1.202 - 

31.8.2023, 

b)1.9.2023 55 992

Pozn.:

*) V jednotlivých kolonkách postačí vyplnit:

Nájemní vztahy k 1. 1. 2023 - příspěvková organizace pronajímá nemovitý majetek (nájemné, pacht, výprosa, výpůjčka)

Nájemce / IČO

pronajatý 

objekt/pozemek (ulice, 

město, katastrální území)

č.popisné

č. pozemku 

(p.p.č. nebo 

st.p.č.)

nájemné 

pacht       

výprosa 

výpůjčka

rozsah 

pronájmu*)

počet 

kanceláří
účel pronájmu

doba smluvního vztahu

Datum a číslo 

usnesení RK **)

výše 

nájemného/pachtu/výpůjč

ky/výprosy hrazeného 

příspěvkové organizaci 

za rok v Kč, včetně  DPH 

(bez služeb)

Nájemní vztahy k 1. 1. 2023 - příspěvková organizace má pronajatý nemovitý majetek (nájemné, pacht, 

výprosa, výpůjčka)

Pronajímatel  

IČO

pronajatý 

objekt/pozemek (ulice, 

město, katastrální území)

č.popisné

č. pozemku 

(p.p.č. nebo 

st.p.č.)

nájemné/pac

ht/      

výprosa/             

výpůjčka

účel pronájmu

doba 

smluvníh

o vztahu 

*)

výše 

nájemného/pachtu/výpůjčky/v

ýprosy hrazeného 

příspěvkovou organizací za 

rok v Kč, včetně  DPH (bez 

služeb)

Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedikcé, příspěvková organizace



a) doba určitá tzn.:1) do 1 roku (včetně)

2) více než 1 rok /od - do/

b) doba neurčitá - v tomto případě uvést rok zahájení smluvního vztahu



Pozn.:

*) nepotřebný nemovitý majetek, který je již nabízen k prodeji, neuvádějte

Sestavil/la:

Ředitel/ka: podpis: …..............................

Nepotřebný svěřený nemovitý majetek *)
č. pozemku 

(p.p.č. nebo 

st.p.č.)

č.popisné, město katastrální území

Číslo usnesení RK a datum 

schválení
Výše nájemného

Příspěvková organizace pronajímá svěřený movitý majetek (stroje, 

Název  majetku IČO/Nájemce Účel pronájmu



Příloha č. 6 ke Zprávě o činnosti za rok 2023 číslo org.: 1498

Název příspěvkové organizace:

Přehled skutečného čerpání fondů

FOND INVESTIC

I. Opravy a údržba majetku - neinvestiční povahy

Oprava a údržba majetku - celkem Schválený fond investic  na rok 2023 Skutečné čerpání v roce 2023 v Kč

0

II. Použití fondu investic - financování kapitálové části rozpočtu organizace 

věcný obsah Schválený fond investic  na rok 2023 Skutečné čerpání v roce 2023 v Kč

1. Rekonstrukce a modernizace - celkem 0 0

2. Pořízení dlouhodobého majetku - celkem 0 0

Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedické, 

příspěvková organizace



REZERVNÍ FOND

I. Čerpání účelových finančních darů

věcný obsah Schválené čerpání v roce 2023 Skutečné čerpání v roce 2023

čerpání účelových fin. darů - celkem 10 600 10 600

Nadační fond Ozvěna 10 600 10 600

II. Použití rezervního fondu

věcný obsah Schválené čerpání v roce 2023 Skutečné čerpání v roce 2023

Čerpání rezervního fondu - celkem 0 0

Sestavil/la: Iva Vondrušková

Ředitel/ka:  Mgr. Ivana Nováková podpis: …..............................


		2024-04-26T11:29:15+0200
	Mgr. Ivana Nováková


		2024-04-26T11:26:47+0200
	Mgr. Ivana Nováková


		2024-04-26T11:27:35+0200
	Mgr. Ivana Nováková


		2024-04-26T11:34:24+0200
	Mgr. Ivana Nováková


		2024-04-26T11:57:00+0200
	Mgr. Ivana Nováková


		2024-04-26T11:28:17+0200
	Mgr. Ivana Nováková


		2024-04-29T09:03:32+0200
	Mgr. Ivana Nováková


		2024-04-29T09:04:07+0200
	Mgr. Ivana Nováková




